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 UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA 

TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG 

 

Số: 08 /KH- LHP 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                  Gia Nghĩa, ngày 12 tháng 6  năm 2023 
 

 

                    

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 

Năm học 2023 – 2024 

             

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh 

các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa; 

Trên cơ sở chỉ tiêu và địa bàn được giao trong phương án tuyển sinh kèm theo 

Quyết định 1163/QĐ-UBND, trường tiểu học Lê Hồng Phong xây dựng Kế hoạch 

tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 - 2024 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu. 

 1. Mục đích. 

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn được phân công vào lớp 1 

- Duy trì và giữ vững kết quả phổ cập giáo dục đúng độ tuổi. 

 2. Yêu cầu. 

 - Tuyển sinh đúng địa bàn được phân công, đảm bảo công khai, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho cha mẹ học sinh. 

- Công tác tuyển sinh đảm bảo đúng Điều lệ trường tiểu học. Ưu tiên đảm bảo 

100% học sinh được học 2 buổi/ngày. 

- Kế hoạch tuyển sinh phải được thông báo rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn 

được biết. 

- Nghiêm cấm các trường hợp vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy 

định phục vụ công tác tuyển sinh. 

II. Chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh. 

1. Chỉ tiêu: Năm học 2023 – 2024 nhà trường tuyển sinh lớp 1: 174 em. 

2. Địa bàn tuyển sinh: 

- Phường Nghĩa Thành: Tổ dân phố 5, 6, 7, 8, 9 và một phần tổ dân phố 4 
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- Phường Nghĩa Phú: Tổ dân phố 2, 3. 

III. Hình thức, thời gian và quy định hồ sơ tuyển sinh. 

1. Hình thức tuyển sinh. 

Huy động tối đa trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017) trên địa bàn được phân công ra lớp.  

Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển. 

Không nhận học sinh học trước tuổi. Đảm bảo 100% học sinh lớp 1 được học 2 

buổi/ngày để thực hiện chương trình GDPT 2018. 

2. Thời gian tuyển sinh. 

Công tác tuyển sinh năm học 2023 – 2024 được tiến hành trong 01 đợt. 

Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 15/6/2023: xây dựng kế hoạch tuyển sinh trình 

phòng GD&ĐT thành phố phê duyệt. 

Từ ngày 15/6/2023 đến ngày 30/6/2023: thông báo rộng rãi kế hoạch tuyển 

sinh của nhà trường cho phụ huynh được biết. 

Từ ngày 03/7 – 15/7/2023: Hội đồng tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ. 

Từ ngày 16/7 – 20/7/2023: Hội đồng tuyển sinh tổ chức xét tuyển. 

Ngày 31/7/2023: Công bố kết quả tuyển sinh và báo cáo về phòng GD&ĐT 

thành phố. 

3. Hồ sơ tuyển sinh. 

- Đơn xin nhập học. 

- Giấy khai sinh (bản sao công chứng). 

- Giấy chứng nhận Hoàn thành chương trình mẫu giáo (bản gốc) 

- Thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi (photo) 

- 2 hình thẻ 3 x 4 

- Bản sao giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc giấy thông báo số định danh 

cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

Các giấy tờ ưu tiên (Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, gia đình có công 

với cách mạng, khuyết tật …) nếu có. 

IV. Tổ chức thực hiện. 

1. Nhà trường: 
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- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh có sự phê duyệt của phòng GD&ĐT thành phố 

và thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân trên địa bàn được phân công. 

- Phối hợp với chính quyền và các đoàn thể ở địa phương huy động đối đa học 

sinh trong độ tuổi ra lớp đảm bảo phổ cập giáo dục đúng độ tuổi trên địa bàn. 

- Ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho từng thành viên trong Hội đồng. 

- Tổ chức xét duyệt hồ sơ và tổng hợp kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT 

thành phố đúng thời gian quy định. 

2. CBGVNV 

- Làm tốt công tác tuyên truyền, thông báo rộng rãi kế hoạch tuyển sinh của 

nhà trường cho nhân dân được biết. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024 của trường Tiểu 

học Lê Hồng Phong. Đề nghị CBGVNV nhà trường, các đồng chí trong Hội đồng 

tuyển sinh thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này để đảm bảo công tác tuyển sinh lớp 1 

của nhà trường được thuận lợi và đúng quy định. 
 

Nơi nhận: 
 - Phòng GD&ĐT (b/c); 

- UBND phường Nghĩa Thành (b/c) 
 - Các thành viên HĐ(T/h); 
 - CBGVNV trong trường (để biết). 

- Lưu: VT 

 

  

                                     HIỆU TRƯỞNG 
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